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Dette innspillet sendes på vegne av Naturvernforbundet Hordaland og BirdLife Norge avd. Hordaland. 

 

Forum for natur og friluftsliv (FNF) Hordaland viser til varsel om oppstart av detaljreguleringsplan for 

Ovnhaugen (gnr. 66 bnr. 0004 m.fl.) ved Bekkjarvik. Vi vil med denne høringsuttalelsen gjøre 

tiltakshaver oppmerksom på en del forhold knyttet til natur- og friluftslivsverdiene i området.  

 

FNF Hordaland mener at plangrensen må trekkes tilbake til området som er satt av til boligformål i 

gjeldende kommuneplan – altså at vestre plangrense trekkes østover, slik at den er i tråd med 

kommuneplanens arealdel. I forslag til ny kommuneplan ser det ut til at hele det foreslåtte 

planområdet er avsatt til boligformål; FNF vil samtidig be om at dette forslaget avvises og at 

området beholdes som LNF-område. I tillegg mener vi at myra, som ligger sør i det aktuelle 

planområdet (like vest for Bekkjarvik 245), bevares slik den er i dag. 

Kystlynghei og purpurlyng 

En stor del av arealet som ønskes regulert til boligformål i planforslaget, ligger i avsatt LNF-område 

(jf. kommuneplanens arealdel). Hele dette LNF-området, inkludert en tilkomstvei som ble regulert 

gjennom reguleringsplanen for Taushaugen (gnr. 66 bnr. 0002 m.fl.), ligger innenfor naturtypen 

kystlynghei. Kystlynghei er som kjent en utvalgt naturtype etter naturmangfoldloven, i tillegg til at 

den er kategorisert som sterkt truet på rødlista over naturtyper. I Miljødirektoratets Naturbase er 

dette kystlyngheiområdet (Selbjørn aust) vurdert som svært viktig, med verdi A (nasjonalt viktig).  

 

I verdibegrunnelsen er det nevnt at det er gitt lav vekt på rødlistearter (purpurlyng), sannsynligvis på 

grunn av få og små forekomster. Nylige artsregistreringer viser derimot at det foreslåtte planområdet 

Ovnhaugen har en vesentlig forekomst av purpurlyng (Erica cinerea) i «LNF-delen» av det aktuelle 

planområdet. Purpurlyng er rødlistet av Artdatabanken som nær truet (NT). Purpurlyng er registrert 

langs og på begge sider av den nybygde tilførselsveien til Taushaugen gjennom LNF-området. Denne 

registreringen er den største forekomsten av purpurlyng i kystlyngheia Selbjørn aust, og derfor av 
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stor betydning for verdisettingen. I Artsdatabankens økologiske grunnkart1 er purpurlyng for øvrig 

angitt under Nasjonal forvaltningsinteresse med Stor forvaltningsinteresse (under kategorien 

Nasjonal forvaltningsinteresse). Figur 1 er et kart med oversikt over kystlynghei, det nye planområdet 

for Ovnhaugen, areal avsatt i overordnet plan (kommuneplanens arealdel) – og nylige registreringer 

av purpurlyng.    

 

Naturbase angir at kystlyngheia Selbjørn aust ligger i boreonemoral vegetasjonssone, under sterkt 

oseanisk seksjon. En betydelig del av den foreslåtte planen i LNF-området består av en til dels bratt 

østvendt fjellside med noe lauvskog; etter vår mening må dette området undersøkes for 

fuktkrevende lav og moser av nasjonal forvaltingsinteresse – hvis dette området fortsatt skal være en 

del av planen. 

 

Feil ved godkjenning av vei til Taushaugen 

Veien som allerede er bygget gjennom feltet med purpurlyng, ble regulert for få år siden som en del 

av reguleringsplanen Taushaugen (godkjent 16.12.2021). I denne reguleringen gjennomførte ABO 

Plan og Arkitektur en konsekvensanalyse (KU) med befaring, med tilhørende rapport (datert 

14.10.2021). Her konkluderes det med følgende: «Det er ingen registrerte oppføringar for utvalde 

naturtypar eller prioriterte artar etter naturmangfaldlova innanfor, eller i nærleiken av, området. Det 

er ingen registrerte naturtypelokalitetar etter Miljødirektoratet si handbok 13 innanfor 

planområdet.» Dette er påviselig feil da den samme KU-rapporten i figur 36 viser overlapp mellom 

kystlynghei (registrert i 2006) og deler av planområdet for Taushaugen, inkludert deler av veien. 

Kystlynghei ble rødlistet som sterkt truet (EN) allerede i 2018.  

 

Videre står det i KU-rapporten (ABO Plan og Arkitektur), i forbindelse med vurdering av prinsippene i 

naturmangfoldloven (§§ 8–12): «Det er ikkje registrert førekomstar i nasjonale databasar, og det er 

ikkje gjort nokon spesielle funn i samband med synfaring i området.» Om sannsynligheten for å finne 

hensynskrevende arter står det i KU-rapporten: 

Ein vurderer at potensialet for å finne spesielt omsynskrevjande artar eller artar av nasjonal 

forvaltningsinteresse er avgrensa til myrområda, og at artssamansetnaden elles innanfor 

planområdet til å vere generelt vanleg for regionen. Store deler av dei særeigne naturområda 

vert regulert til føremål som ikkje opnar for utbygging. På bakgrunn av eksisterande kjent 

kunnskap, synfaring og risiko for skade som følgje av planframlegget, ser me det slik at det 

ikkje er naudsynt med nye undersøkingar av naturmangfaldet innanfor planområdet, jf. nml. 

§ 8. Følgeleg får ikkje føre-var-prinsippet anvending, jf. nml. § 9. Ein er ikkje kjent med at det 

går føre reguleringsplan- eller utbyggingsarbeid i nærleiken av planområdet, jf. samla 

belastning §10. 

 

Det ble vedtatt en reguleringsendring av den aktuelle veien etter forenklet prosess 15.12.2022, og 

her ble det konkludert med at tiltaket ikke ville utløse krav om KU etter KU-forskriften. I 

saksframlegget til reguleringsendringen skriver Austevoll kommune at de ikke kunne se «at naturen 

med si biologiske, landskapsmessige og geologiske mangfald, samt økoprosessar i området vil kunne 

bli påverka av endringa. Området er allereie eit regulert område der naturmangfaldlova er tidlegare 

blitt vurdert». Det ble videre konkludert med at «det er ikkje registrerte raudlista artar, naturtypar 

eller andre viktige verdiar som kan bli råka av endringa.».  

 

Oppsummert er konklusjonene fra KU-rapporten lagt til grunn for behandling av veisøknaden etter 

forenklet prosess, dette til tross for at Miljødirektoratet i Naturdatabase (datert 30.06.2022) – før 

behandlingen i kommunen – hadde satt verdi svært viktig (verdi A: nasjonalt viktig) på kystlyngheia 

 

1 https://okologiskegrunnkart.artsdatabanken.no/  

https://okologiskegrunnkart.artsdatabanken.no/
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som veien skulle bygges gjennom. Vi vil også gjøre oppmerksom på at det allerede er gravd og utfylt 

masser i terrenget og i myr mot sør, utover det som godkjent veiplan viser (figur 2). 

 

I KU-rapporten står det også at «delar av ny tilkomstveg frå sør vil verta liggjande i urørt natur, her er 

det ikkje planlagt utbygging. Her har ein lagt vekt på å leggja vegen godt i terrenget, for å unngå store 

sår og skjeringar samtidig som ein tek i vare stigningstilhøva.». Veien er nå bygget, og begge disse 

vurderingene viser seg ikke å stemme. Figur 3 viser skjæringen gjennom området med purpurlyng, og 

veien er ca. 10 meter bred, med ytterligere opparbeiding på begge sider. 

 

 
 

Figur 1. Kart over planområde med angitt kystlynghei, boligareal i overordnet plan, vei som er 

etablert i planområdet, og registrerte rødlistede arter. 
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Figur 2. Utfylling av masser utenfor regulert veiareal fra den sørlige delen av veien i planområdet 

Ovnhaugen. Det øverste bildet viser en usikret kum i massene, noe som indikerer forberedelser til 

boligbygging før planen er behandlet. Nederste bilde viser oppgraving og utfylling av myr på enden 

av fylling øverst til høyre i øverste bilde. 
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Figur 3. Øverste bilde viser veien gjennom planområdet, tatt mot sør fra Taushaugen. Nederste bilde 

viser Taushaugen mot nord, fra en veiskjæring i planområdet. 
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Avsluttende merknader om Ovnhaugen og Taushaugen 

FNF Hordaland mener at reguleringsplanen for boligfeltet Taushaugen og planforslaget Ovnhaugen 

tydelig viser hvordan mangelfull planlegging medfører bit for bit-nedbygging av viktig og sårbar 

natur.  

 

Selv om gjeldende overordnet kommuneplan (under Føresegner og Retningsliner til arealdelen) sier 

at ordinære boliger ikke er tillatt i LNF-områder, og at den samlede arealutnyttingen ved utbygging i 

tettsteder og sentrale områder skal bygge på en overordnet analyse, så skjer slik utbygging på 

bekostning av sårbar natur. Det aktuelle planforslaget for Ovnhaugen kan fortsatt ta hensyn til dette, 

da ved å trekke plangrensene tilbake til området som er angitt i overordnet kommuneplan (gult 

område i figur 1).  

 

Siden naturmangfoldet i arealer som er avsatt til boligbygging i kommuneplanen, kun er vurdert på et 

overordnet nivå – uten reell kartlegging i terrenget – mener vi at biologer med relevant kompetanse 

må gjennomføre kartlegging av sjeldne og sårbare arter i det som blir det endelige planområdet for 

Ovnhaugen. I faktaarket til Naturbase for kystlyngheia Selbjørn aust er det angitt at både havørn og 

hubro kan hekke i denne kystlyngheien. Spesielt hubro vil ha behov for jaktområder som strekker seg 

over betydelige åpne arealer – og arten er som kjent også var for forstyrrelser. Boligbygging i dette 

området kan være negativt for arten – vi mener at også føre var-prinsippet bør legges til grunn her. 

 

Vi vil også anføre at det varslede planområdet for Ovnhaugen strekker seg langt opp og inn i 

kystlyngheia. Lengst vest omfatter planområdet selve sherpastien oppe på platået opp mot 

Kongsfjellet. Skråningen nedenfor platået er angitt som område med ras- og skredfare. Referatet fra 

oppstartsmøtet for Ovnhaugen (datert 29.08.2024) indikerer at utviding mot vest er gjort for om 

nødvendig å kunne gjennomføre ras- og skredsikring i den bratte skråningen opp mot platået øst for 

Kongsfjellet. For friluftslivet vil oppleving av urørt natur bety mye, og boligbygging med rassikring i 

dette området vil sterkt forringe denne opplevelsen. 

 

Referatet fra oppstartsmøtet viser også at planområdet er foreslått lagt ut til framtidig boligområde i 

den pågående revisjonen av kommuneplanens arealdel. Med utgangspunkt i naturverdiene i 

området, vil FNF Hordaland be om at Austevoll kommune avviser dette forslaget og beholder det 

som LNF-område. Både i og utenfor planområdet er det for øvrig forekomster av sitkagran, som bør 

fjernes fra planområdet sammen med annen gjengroing av området. 

 

 

Vennlig hilsen, 

Forum for Natur og Friluftsliv (FNF) Hordaland 

v/ koordinator Gunvar Mikkelsen 

 

 

Forum for Natur og Friluftsliv Hordaland er et samarbeidsforum for natur- og friluftsorganisasjoner i Hordaland, 

som arbeider for å ta vare på natur- og friluftsinteressene. Per i dag er det tolv organisasjoner tilsluttet FNF 

Hordaland: Bergen og Hordaland Turlag (DNT), Naturvernforbundet Hordaland, Norges Jeger- og Fiskerforbund 

Hordaland, Bergen og Omland Friluftsråd, BirdLife Norge avd. Hordaland, Haugesund Turistforening, Hordaland 

fylkeskystlag, Norsk Botanisk Forening Vestlandsavdelingen, Syklistenes Landsforening Bergen og omegn, Voss 

Utferdslag (DNT), Voss Kajakklubb og Hordaland krins av Norges Speiderforbund. Sammen representerer 

organisasjonene rundt 54 000 medlemmer. 
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